
)

.[ L,

o

RBPUBLIQLIE DU BENI].{

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET NO 2OOO-I I DU 20 JANVIER 2OÛO

Portant radiation du Capitaine OBAORIN
Akibou des effectits des Forces Armées
Béninoises.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CIIEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT.

Vu la Loi n' 90-032 du l1 décembre 1990 portant Constitution de la
Republique du Bénrn ;

Vu la Loi n"8l-0 l4 du 10 octobre 1981, portant statut général des personnels
rnilitaires des Forces Armées Béninoises et les I"ois n'88-006 du 26 avril
I988, et n'98-012 du 25 féwier 1998 qui l'ont rnodifiées et complétées;

Vu la Loi n"86-014 du 26 septembre 1986, portant Code des pensions civiles et
militaires de retraite ;

Vu la Proclamation le ler awil 1996 par la Cour constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du l8 rnars 1996 ;

Vu le Décret n"99-309 du 22 juin 1999 portant composition du
Gouvernement ,

Vu le Décret n"97-143 du 25 mars 1997, portant attributions, organisation et
fonctionnement du Ministère de la Défense Nationale .

Sur proposition du Ministre délégué auprès du Président de la Répubhque,
chargé de la Dél'ense Nationale ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 05 janvier 2000 ;

Article ler. - Le Capitaine OBAORIN Akibou incorporé pour compter du l"'
juillet 1982 est radié des Forces Années Béninoises, le l"'juillet 1998 apres
seize () 6) ans de services effectifs.

..t.

o

DECRETE



o

o

Article 2.- Les
textes en vrgueur

droits acquis par l'irüéressé seront liqurdés oonforrnément aux

Article 3. La carte d'identité et le paquetage lui seront retrrés par les structures
cornpéterrtes des Forces Années Béninoises.

Article tt. Le Ministre délégué auprès du l'jr'ésrdent dc la République, chargé
de la Défènse Nationale et le Ministre des lrinances et de I'Economie sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent décret qui sera
enregistré et publié au Jonrnal Officiel.

Fait à Cotonou, le 20 Janvler 200O
Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gonvernetnent,

thieu KBREKOU.-

Lc Muristre d'Etat . uh de la Coordination de

I'Action Gouvernernerrtale, du PIan. du Développement
ct de la Prornotion de I'Emploi,

Bruno ANTOUSS U-

Le Ministre des Finances
ct de l'Econornie,

A

clc la Dé

,\ bdou ave BIO-'tCUAN PierreOSHO.-

\

l

l.e Ministre délegué auprès du
Président de la Républiquc, chargé

Nationale,

AMPLIATIONS: PR 6 AN 2 CS 2 CC 2 CES 2 MECCAG-PDPE4 MFE4
MDN 4 AUTRES MINISTERES 16 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-DGID-
DGDDI 5 BN-DAN-DCL 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSN-IGAA 3

UNB-ENA-FASJEP 3 INTERESSE ()I JO I -


